



**DOKUMEN PELAKSANAAN ANGGARAN  
SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**PEMERINTAH KABUPATEN ROKAN HULU**

Tahun Anggaran : 2021

**Formulir DPA -  
RINCIAN  
BELANJA SKPD**

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

<b>Nomor DPA</b>	:	
<b>Urusan Pemerintahan</b>	:	2 URUSAN PEMERINTAHAN WAJIB YANG TIDAK BERKAITAN DENGAN PELAYANAN DASAR
<b>Bidang Urusan</b>	:	2 . 16 Komunikasi dan Informatika
<b>Program</b>	:	2 . 16 . 02 Program Pengelolaan Informasi Dan Komunikasi Publik
<b>Sasaran Program</b>	:	
<b>Capaian Program</b>	:	
<b>Kegiatan</b>	:	2 . 16 . 02 . 2.01 Pengelolaan Informasi dan Komunikasi Publik Pemerintah Daerah Kabupaten/Kota
<b>Organisasi</b>	:	2-16.2-20.0-00.14 Dinas Komunikasi dan Informatika
<b>Sub Unit Organisasi</b>	:	2-16.2-20.0-00.14 . 01 Dinas Komunikasi dan Informatika
<b>Jumlah Tahun n - 1</b>	:	Rp0,00
<b>Jumlah Tahun n</b>	:	Rp213.800.000,00 ( <i>Dua ratus tiga belas juta delapan ratus ribu rupiah</i> )
<b>Jumlah Tahun n + 1</b>	:	Rp235.180.000,00 ( <i>Dua ratus tiga puluh lima juta seratus delapan puluh ribu rupiah</i> )

**INDIKATOR & TOLOK UKUR KINERJA KEGIATAN**

INDIKATOR	TOLOK UKUR KINERJA	TARGET KINERJA
<b>CAPAIAN PROGRAM</b>	Terlaksananya Pengelolaan dan Pelayanan Informasi dan Komunikasi Publik	1 Tahun
<b>MASUKAN</b>	Jumlah Dana	Rp. 213.800.000
<b>KELUARAN</b>	Honorarium Petugas Pengawasan Menara Telekomunikasi 8 Orang	2 Bulan
	Honorarium Petugas Pengelola Media Centre 2 Orang	12 Bulan
	Insentif Tim Liputan 8 Orang	6 Bulan
	Terpenuhinya Kebutuhan Transportasi dan Akomodasi Tim Liputan	146 Kali
	Tersedianya Alat Tulis Kantor dan Cetak Penggandaan	12 Bulan
	Tersedianya Perjalanan Dinas Dalam Daerah	320 Orang Hari Kali
<b>HASIL</b>	Terlaksananya Operasional Liputan dan Media Center	1 tahun

**Kelompok Sasaran Kegiatan** : Publik

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Sub Kegiatan** : 2.16.02.2.01.12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas  
**Sumber Pendanaan** : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  
**Lokasi** : Kab. Rokan Hulu  
**Keluaran Sub Kegiatan** : Tersedianya Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas  
**Waktu Pelaksanaan** : Januari - Desember  
**Keterangan** :

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
5	<b>BELANJA DAERAH</b>				213.800.000,00
5.1	<b>BELANJA OPERASI</b>				213.800.000,00
5.1.2	<b>Belanja Barang dan Jasa</b>				213.800.000,00
5.1.2.01	Belanja Barang				31.846.000,00
5.1.2.01.01	Belanja Barang Pakai Habis				31.846.000,00
5.1.2.01.01.0024	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Alat Tulis Kantor				1.861.600,00
	[#]   [-]				1.861.600,00
	- Binder Clip   Spesifikasi : Merk : Joyko Type : No. 200	1.00	Kotak	24.000,00	24.000,00
	- Penggaris Besi   Spesifikasi : Type : 30 cm	1.00	Buah	10.000,00	10.000,00
	- Kertas F4 (HVS)   Spesifikasi : 70 gram	12.00	Rim	66.000,00	792.000,00
	- Tinta Cartridge / Refill Kit   Spesifikasi : Merk : Blue Print Warna	2.00	Kotak	54.000,00	108.000,00
	- Toner Catridge (Tinta Printer)   Spesifikasi : Merk : HP Type : Dest Jet 810 C	2.00	Buah	463.800,00	927.600,00
5.1.2.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak				1.184.400,00
	[#]   [-]				1.184.400,00
	- Fotocopy   Spesifikasi : F4/HVS	3,948.00	Lbr	300,00	1.184.400,00
5.1.2.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat				28.800.000,00
	[#]   [-] KONSUMSI TIM LIPUTAN(3 orang x 1 hk x 4 mg x 12 bln )				28.800.000,00
	- Nasi Kotak   Spesifikasi :	960.00	Kotak	30.000,00	28.800.000,00
5.1.2.02	Belanja Jasa				109.750.000,00
5.1.2.02.01	Belanja Jasa Kantor				109.750.000,00
5.1.2.02.01.0004	Honorarium Tim Pelaksana Kegiatan dan Sekretariat Tim Pelaksana Kegiatan				73.750.000,00
	[#]   [-] Insentif Identifikasi Menara Anggota PNS 3 orang x 2 kali				6.000.000,00
	- Tim Identifikasi Menara Komunikasi Anggota   Spesifikasi :	6.00	orang/kali	1.000.000,00	6.000.000,00
	[#]   [-]				67.750.000,00
	- Tim Liputan dan Multimedia Editor   Spesifikasi :	300.00	Orang	60.000,00	18.000.000,00
	- Tim Liputan (Fotografer)   Spesifikasi :	300.00	Orang	50.000,00	15.000.000,00
	- Tim Liputan (Reporter)   Spesifikasi :	300.00	Orang	50.000,00	15.000.000,00
	- Tim Liputan (uploaderFB,MC,YT,IG,TVC/DS)   Spesifikasi :	950.00	Kegiatan	5.000,00	4.750.000,00
	- Tim Identifikasi Menara Komunikasi Penanggung jawab   Spesifikasi :	2.00	orang/kali	2.500.000,00	5.000.000,00
	- Tim Identifikasi Menara Komunikasi Anggota   Spesifikasi :	6.00	orang/kali	1.000.000,00	6.000.000,00
	- Tim Identifikasi Menara Komunikasi Ketua Tim   Spesifikasi :	2.00	orang/kali	2.000.000,00	4.000.000,00
5.1.2.02.01.0026	Belanja Jasa Tenaga Administrasi				36.000.000,00
	[#]   [-] Petugas Pengelola Media Center				36.000.000,00
	- SLTA   Spesifikasi :	24.00	Orang/Bulan	1.500.000,00	36.000.000,00
5.1.2.04	Belana Perjalanan Dinas				72.204.000,00
5.1.2.04.01	Belanja Perjalanan Dinas Dalam Negeri				72.204.000,00
5.1.2.04.01.0001	Belanja Perjalanan Dinas Biasa				72.204.000,00
	[#]   [-] Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Dalam Daerah Retribusi Menara				15.340.000,00
	- Zona II Esselon III/Gol IV   Spesifikasi :	4.00	Orang / Hari	180.000,00	720.000,00
	- Zona II Gol II/Gol I/PTT   Spesifikasi :	12.00	Orang / Hari	140.000,00	1.680.000,00
	- Zona III Esselon II/Anggota DPRD   Spesifikasi :	4.00	Orang / Hari	230.000,00	920.000,00
	- Zona III Esselon III/Gol IV   Spesifikasi :	4.00	Orang / Hari	210.000,00	840.000,00
	- Zona III Gol II/Gol I/PTT   Spesifikasi :	12.00	Orang / Hari	150.000,00	1.800.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

**Sub Kegiatan** : 2 . 16 . 02 . 2.01 . 12 Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas  
**Sumber Pendanaan** : PENDAPATAN ASLI DAERAH (PAD)  
**Lokasi** : Kab. Rokan Hulu  
**Keluaran Sub Kegiatan** : Tersedianya Penyelenggaraan Hubungan Masyarakat, Media dan Kemitraan Komunitas  
**Waktu Pelaksanaan** : Januari - Desember  
**Keterangan** :

KODE REKENING	URAIAN	RINCIAN PERHITUNGAN			JUMLAH (Rp)
		Volume	Satuan	Harga Satuan	
1	2	3	4	5	6
	- Zona IV Esselon II/Anggota DPRD   Spesifikasi :	3.00	Orang / Hari	280.000,00	840.000,00
	- Zona IV Esselon III/Gol IV   Spesifikasi :	3.00	Orang / Hari	260.000,00	780.000,00
	- Zona IV Esselon IV/Gol III   Spesifikasi :	6.00	Orang / Hari	230.000,00	1.380.000,00
	- Zona IV Gol II/Gol I/PTT   Spesifikasi :	13.00	Orang / Hari	200.000,00	2.600.000,00
	- Zona I Gol II/Gol I/PTT   Spesifikasi :	10.00	Orang / Hari	100.000,00	1.000.000,00
	- Zona II Esselon II/Anggota DPRD   Spesifikasi :	4.00	Orang / Hari	200.000,00	800.000,00
	- Zona II Esselon IV/Gol III   Spesifikasi :	6.00	Orang / Hari	150.000,00	900.000,00
	- Zona III Esselon IV/Gol III   Spesifikasi :	6.00	Orang / Hari	180.000,00	1.080.000,00
	[#]   [-] minyak (1 hk x 4 mg x 12 bln)				36.000.000,00
	- Zona II Esselon IV/Gol III   Spesifikasi :	240.00	Kali	150.000,00	36.000.000,00
	[#]   [-] Transfortasi Liputan Dalam Kabupaten Zona I ( Hari Besar Keagamaan )				5.000.000,00
	- Zona I Gol II/Gol I/PTT   Spesifikasi :	50.00	Orang / Hari	100.000,00	5.000.000,00
	[#]   [-] Transfortasi Liputan Dalam Kabupaten Zona I ( Hari Besar Nasional/Daerah )				10.000.000,00
	- Zona I Gol II/Gol I/PTT   Spesifikasi :	100.00	Orang / Hari	100.000,00	10.000.000,00
	[#]   [-] Transportasi liputan Ke Provinsi				5.864.000,00
	- Biaya Penginapan Perjalanan Dinas Luar Daerah Untuk 1 (satu) Malam PNS Gol II dan Gol I Ke Riau   Spesifikasi :	4.00	Orang/Hari	700.000,00	2.800.000,00
	- Uang Harian Perjalanan Dinas Luar Daerah Honorer/PTT Ke Riau   Spesifikasi :	8.00	Orang/Hari	222.000,00	1.776.000,00
	- Biaya Transportasi Perjalanan Dinas Luar Daerah Dalam Propinsi Dengan Angkutan Darat Pergi - Pulang (PP) Pekanbaru   Spesifikasi :	4.00	Orang/Hari	322.000,00	1.288.000,00

**RINCIAN ANGGARAN BELANJA MENURUT PROGRAM DAN KEGIATAN SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH**

Jumlah Sub Kegiatan 213.800.000,00

Rencana Penarikan Dana Per Bulan \*)

Januari	12,800,000.00
Februari	12,800,000.00
Maret	44,297,600.00
April	14,050,000.00
Mei	25,620,400.00
Juni	14,050,000.00
Juli	16,766,000.00
Agustus	14,050,000.00
September	19,766,000.00
Oktober	14,050,000.00
November	12,800,000.00
Desember	12,750,000.00
Jumlah	213,800,000.00

Pasir Pengaraian, 27 Januari 2021

**Pengguna Anggaran**

**Drs. YUSMAR, M.Si**

NIP. 196803111993031007

Mengesahkan,

**PPKD**

**SUHARMAN NASUTION, S.Pi, MM**

NIP. 19700404 199303 1 003

**TIM ANGGARAN PEMERINTAH DAERAH**

No.	N A M A	NIP	JABATAN	TANDA TANGAN
1	EDI SUHERMAN, SH	19661001 199303 1 004	Asisten Administrasi Umum Setda Kab. Rokan Hulu	
2	SUHARMAN NASUTION, S.Pi, MM	19700404 199303 1 003	Kepala Badan Pengelolaan Keuangan dan Aset Daerah	
3	MUHAMMAD ZAKI, S.STP, M.Si	19800804 199912 1 001	Kepala Badan Perencanaan Pembangunan Daerah	
4	EL BIZRI, S.STP, M.Si	19780806 199711 1 001	Kepala Badan Pendapatan Daerah	
5	ERINALDI, SH	19840916 201001 1 008	Kepala Bagian Hukum Setda Kab. Rokan Hulu	